APARELHOS AUDITIVOS E OUTROS MATERIAIS, PARA FINS DE DOAÇÃO 

DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

HORIZONTE/CE. 

NÚMERO DA ARP: Nº. 00052/2025 

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE 

PROPONENTE VENCEDOR: ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTDA 

COM O VALOR TOTAL DE R$ 588.879,80 (QUINHENTOS E OITENTA E OITO 

MIL, OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA DA ARP: 07 DE AGOSTO DE 2025. 

VALIDADE DA ARP: 01 (UM) ANO, PODENDO SER PRORROGADO, POR 

IGUAL PERÍODO. 

SIGNATÁRIO: ANA CLAUDIA DE FRANÇA MORAIS, ANTÔNIO MARTINS 

NETO E LAURA MARIA MOREIRA GUIMARÃES.

[...]

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS IMPRESSORAS/COPIADORAS PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. OBJETO DO ADITIVO: Fica acrescido ao contrato, o 
valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) correspondente ao acréscimo de 25% (vinte e cinco 
por cento) do quantitativo inicialmente contratado do item em anexo. DISPOSICOES 
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato, não especificamente 
modificado neste termo de Aditivo.

[...]

PROPONENTES VENCEDORES: FERRAMENTAS E PNEUMATICOS 1001 LTDA – ITENS: 1 

2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,18,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36, 

37,39,40,41,42,43,44,45,46,47,49,50,51,52,53,54,55 E 56, COM O VALOR TOTAL GLOBAL 

DE R$ 29.857,00 (VINTE E NOVE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS). 

BRAXPARK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA – ITEM 38 COM VALOR TOTAL DE R$ 

312,00 (TREZENTOS E DOZE REAIS); PORTUARIA TRADE COMERCIAL LTDA – ITEM 48 

COM O VALOR TOTAL DE R$ 989,00 (NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS).   

ITENS FRACASSADOS: 17 E 19.  

DATA DA ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO: 06 DE AGOSTO DE 2025. 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS CONSTAM 

DA PLATAFORMA COMPRAS.GOV.BR, DO PORTAL DE LICITAÇÕES DO TCE/CE, PORTAL 

NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS – PNCP E NO SITIO ELETRÔNICO OFICIAL